

Julen er en farlig højtid for hunde

Chokolade, julemad, nødder og flotte gavebånd. Det hører julen til, men gør også julen farlig for Danmarks 550.000 hunde. På Agrias hjemmeside præsenteres de største trusler for vores firbenede venner.

For hunden er julen en dejlig tid. Hele "flokken", det vil sige familien, er samlet. Der er tid til leg, knus og lange gåture. Men samtidig er der mange farer i denne højtid.

Hold chokoladeæsker ude fra for hundens rækkevidde og lad dig ikke overtale, når hunden tigger. Chokolade indeholder theobromin, et stof, hunde er overfølsomme over for, og som kan forårsage chokolade forgiftning. Har din hund spist meget, og oven i købet mørk chokolade, kan den faktisk dø af det.

– Vær også forsigtig med julemeden. Vær sikker på at flæskestegen køler af et "hundesikret" sted, ellers kan fristelsen blive for stor. Undlad at give hunden ben der starter med F: fugl-, fisk- eller flæskeben. Hunde har heller ikke godt af fed og salt mad, rådgiver Lotta Möller, dyrlæge hos Agria Dyreforsikring.

Andre ting der kan give anledning til dyrlægebesøg er peberkager, dej, rå løg, rosiner og stearin. Og støvsug grundigt under juletræet – for hundemaver kan ikke fordøje grannåle.

Julegaver og julepynt kan også skade hvis det går galt. Glaskugler fra juletræets pynt der går i stykker kan forårsage ubehagelige sår i poterne. Gavebåndet er sjovt at lege med, men hvis hunden sluger det kan tarmene blive snøret sammen og det skarpe bånd kan skære i tarmene.

– Vær også opmærksom på at hunden ikke spiser julepynt eller børnenes legetøj. Man bliver aldrig færdig med at blive overrasket over mærkelige ting der pilles ud af hundemaver: valnødder, legoklodser, små legeting, og oven i købet dametrusser og nylonstrømper, fortæller Lotta Möller, dyrlæge hos Agria Dyreforsikring.

Trods alle disse farer fejrer dyrlægerne selvfølgelig også jul, og mange klinikker er lukket i juletiden.

– Det er en god ide altid, at have nummeret til en døgnåben klinik eller til vagttelefonen i dit område ved hånden. Man ved jo aldrig hvornår, man får brug for professionel hjælp til sin hund, siger Sonja Karaoglan fra Agria Dyreforsikring.

For mere information, besøk www.agria.dk/hund eller kontakt [Sonja Karaoglan](#), Country Manager Agria Dyreforsikring på 23 60 31 61 eller [Lotta Möller](#), Dyrlæge, Agria Djurforsikring. +46 73-964 20 78.

Hos Agria Dyreforsikring, specialist i dyreforsikringer, er de fleste medarbejdere dyreejere. Sammen med dyreejerorganisationer og dyrlæger er Agria med til at udvikle dyrehold, dyresport og dyrehelbred. Selskabet blev grundlagt i Sverige i 1890 og findes i dag repræsenteret i de fire nordiske lande. Agria Dyreforsikring i Danmark tilbyder fleksible forsikringer til hunde og katte.